۵- ساختار هنری یا بعد زیبایی در متون مقدس به خودی خود غایت و هدف نیست؛ بلکه هدف از آن عمق بخشیدن به مفاهیم ایمانی است که پایه و اساس نجات انسان و بیرون کشیدنش از تاریکی به روشنایی است.

## منابع و مأخذ

- ۱- آلوسی، شهاب‌الدین السید محمود. روح المعانی (فی تفسیر القرآن العظیم) و السبع المثانی. قاهره: دارالحديث، ۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۵ م.
- ۲- بستانی، محمود. التفسیر البناي للقرآن الکریم. ایران (مشهد): مجمع البحوث الاسلاميه، چاپ اول، ۱۴۲۴ق/۱۳۸۲ش.
- ۳- بستانی، محمود. بلاغت جدید. ترجمه م معصومی. قم: مارینا، چاپ اول، ۱۳۹۴ شمسی.
- ۴- تفتازانی، سعدالدین. مختصر المعانی. قم: دار الفکر، چاپ هفتم، ۱۳۸۰ شمسی.
- ۵- خطابی، حمدین محمدبن ابراهیم. بیان اعجاز القرآن. چاپ اول. طنطا: دارالصحابه للتراث، ۱۴۲۷ ق / ۲۰۰۷ م..
- ۶- رازی، فخرالدین. التفسیر الکبیر (مفاتیح الغیب)، قاهره: دارالحديث، ۱۴۳۳ق / ۲۰۱۲ م.
- ۷- زحیلی، وهبه. التفسیر المنیر فی العقیده و الشریعه و المنهج. لبنان (بیروت): دارالفکر، چاپ اول، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۱ م..
- ۸- سیوطی، جلال‌الدین. الاشباه و النظائر فی النحو. بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
- ۹- شمس، م. م خالد حویر. البنيه المقطعيه فی سورة القارعه. مجله دانشکده تربیت اسلامی: دانشگاه بابل. شماره ۸، ۲۰۱۲ م.
- ۱۰- صابونی، محمدعلی. صفوه التفاسیر. لبنان (بیروت): دارالفکر، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶ م..
- ۱۱- طباطبایی، محمد حسین. المیزان فی تفسیر القرآن. لبنان (بیروت): موسسه الاعلمی للمطبوعات، چاپ دوم، ۱۳۹۰ق.
- ۱۲- طبرسی، فضل‌بن حسن. مجمع البیان فی تفسیر القرآن. قم: دارالأسوة للطباعة و النشر، چاپ اول، ۱۴۲۶ ق / ۱۳۸۴ ش.
- ۱۳- طبری، محمدبن جریر. جامع البیان عن تأویل آی القرآن. بیروت (لبنان): دارالفکر، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵ م.
- ۱۴- قرطبی، محمدبن احمد. الجامع الأحکام القرآن. بیروت (لبنان): داراحیاء التراث العربی، چاپ اول، ۱۴۱۶ ق / ۱۹۹۶ م..
- ۱۵- قطب، سید. فی ظلال القرآن. بیروت (لبنان): دار الشروق، چاپ سی و پنجم، ۱۴۲۵ ق.
- ۱۶- مراغی، احمد مصطفی. تفسیر المراغی. بیروت (لبنان): دارالفکر، چاپ اول، بی تا.
- ۱۷- ملیانی، محمد. جمالیة النص من منظور الدراسات الاسلوییه. مجله الكلمه، ماهنامه. سال نوزدهم: شماره ۷۶، تابستان ۲۰۱۲ م.